
Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hospodářský  
 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

„Provádění pravidelných profylaktických prohlídek záložních zdrojů UPS v objektech Úřadu 
vlády ČR“ 

ev. č. objednatele:18/172-0 
 
Česká republika – Úřad vlády České republiky 
se sídlem:  nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1 
IČO:   00006599 
DIČ:   CZ00006599 
kterou zastupuje: Mgr. Květoslava Hlistová, zástupkyně řediteleOdboru technicko-

hospodářského, na základěvnitřního předpisu a dle příkazu k zastupování 
bankovní spojení: ČNB Praha, č. účtu: xxxxx 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
O.K. SERVIS PLUS, s.r.o. 
se sídlem:  Cukrovarská 957/21b, 196 00 Praha 9 
IČO:   48039357 
DIČ:   CZ48039357 
kterou zastupuje: Ing. Samuel Straka, jednatel 
bankovní spojení: FIO Banka, a.s.č. účtu: xxxxx 
společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
č. 15484 
(dále jen „poskytovatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),tuto smlouvu 
o poskytování služeb(dále jen „smlouva“) 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

Objednatelje příslušný hospodařit s majetkem státu, a to s objekty 
a) Hrzánský palác, stojící na pozemku parc. č.162, jak je zapsáno u Katastrálního úřadu 

pro Hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na LV 139, pro obec Praha, 
katastrální územíHradčany, nacházející se na adrese Loretánská 177/9, Praha 1; 

b) Lichtenštejnský palác, stojící na pozemku parc. č.776, jak je zapsáno u Katastrálního 
úřadu pro Hlavní město Prahu, pracoviště Praha, na LV č. 143, pro obec Praha, 
katastrální území Malá Strana, nacházející se na adrese U Sovových mlýnů 506/4, 
Praha 1; 

c) administrativní budova Vladislavova, stojící na pozemku parc. č.688 jak je zapsáno 
u Katastrálního úřadu pro Hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na LV 
č. 1578, pro obec Praha, katastrální území Nové Město, nacházející se na adrese 
Vladislavova 1494/4, Praha 1. 

  



  

 

Stránka 2 (cekem 12) 
 

Čl. II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli řádně a včas 
služby spočívající v pravidelných profylaktických prohlídkáchzáložních zdrojů UPS 
v objektech objednatele uvedených v čl. I smlouvy dle požadavků a v termínech 
stanovených objednatelem v souladu s platnými právními předpisy a specifikovaných blíže 
v následujících ustanoveních smlouvy a v příloze č. 1 smlouvy (dále také jen „služby“) 
a závazek objednatele řádně provedené plnění předmětu této smlouvy převzít a zaplatit 
poskytovateli sjednanou cenu dle přílohy č. 2této smlouvy a za podmínek této smlouvy. 

2. Pravidelné profylakticképrohlídky se týkají níže uvedených záložních zdrojů UPS: 
a) UPS GAMATRONIC POWER + 20 kVA, typ baterií- HANZE HZS 12-9 (rok výroby 

baterií 2014 - 16 ks), a typ baterií Panasonic (rok výroby 2012 - 48ks), v objektu 
Hrzánský palác; 

b) UPS On-LinePowerWalker 6 kVAterminal OUT, USB/RS, LCD,typ baterií - Aku 
modul, doba zálohování při zatížení 100% 5 min., v objektu Hrzánský palác; 

c) UPS PW9340 100 kVA, typ baterií - CSB GPL 12750, celkem 32 kusů, v objektu 
Lichtenštejnský palác; 

d) UPS LP 33 - 30 kVA, serie 5, výrobce GE, typ baterií - Panasonic 12 V, 7,2 Ah, kap. 
4x7,2 Ah, 4 x 40 ks v objektu administrativní budova Vladislavova; 

e) UPS Technowere EVO DSP MM 2,4,typ baterií - bateriový box pro připojení externí 
baterie 6 x HZS 12-9 Ah. v objektu administrativní budova Vladislavova. 

3. Podrobný popis činností, které je poskytovatel povinen v rámci jednotlivéprofylaktické 
prohlídky záložních zdrojůUPSuvedených v předchozím odstavci provádět je uveden 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Součástí jednotlivé profylaktické prohlídky je rovněžvypracování protokolu o provedené 
prohlídcea likvidace nebezpečných odpadů vzniklých při provádění prohlídky. 

5. Předmětem plnění smlouvy je dále poskytnutí služby výjezdu pro případ poruchy záložního 
zdroje UPS mimo pravidelnéprofylaktické prohlídky, která zahrnuje: 

a) identifikování závady záložního zdroje UPS; 
b) zpracování odborné zprávy podrobně popisující zjištěnou poruchu resp. závadu 

záložního zdroje UPSvčetně stanovení předpokládané ceny za provedení kompletní 
opravy; 

c) likvidaci nebezpečných odpadů vzniklých při provádění služby. 

6. Poskytovatel je povinen provést i činnosti, které nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny, 
ale poskytovatel, jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro plnění 
předmětu této smlouvy v souladu s platnými právními a ostatními předpisy.  

7. Předmětem plnění smlouvy není oprava záložních zdrojů UPSani dodání náhradních dílů. 

Čl. III 
Místo, doba a způsob plnění 

1. Místem poskytování služeb jsou objekty objednatele uvedené v článku I. smlouvy. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



  

 

Stránka 3 (cekem 12) 
 

3. Profylaktické prohlídky záložních zdrojů UPSse poskytovatel zavazuje provádět pravidelně 
1x ročně, a to vždy nejpozději do 31.10.příslušného kalendářního roku. Poskytovatel je 
povinen zajišťovat profylaktické prohlídky v souladu s platnými právními předpisy a 
v případě změny příslušných předpisů změnit četnost, případně výše uvedený nejzazší 
termín pro provádění prohlídek.  

4. Konkrétní termín provedení jednotlivé profylaktické prohlídky v souladu s předchozím 
odstavcem stanoví poskytovatel a oznámí jej objednateli v dostatečném předstihu 
na e-mailovou adresu pověřené osoby objednatele xxxxx. Konkrétní termín musí být 
odsouhlasen pověřenou osobou objednatele prostřednictvím e-mailu zaslaného 
poskytovateli na e-mailovou adresuxxxxx. 

5. Službu výjezdu uvedenou v čl. II odst. 5si objednatel vždy vyžádá e-mailovým požadavkem 
zaslaným poskytovateli na e-mailovou adresuxxxxx, s tím, že poskytovatel je povinen 
službu výjezdu provést do 24hodin od doručení e-mailového požadavku objednatele. 

Čl. IV. 
Další podmínky poskytování služeb 

1. Poskytovatel je povinen provádět veškeré služby dle smlouvy v souladu s platnými právními 
a ostatními předpisy vztahujícími se k předmětu plnění této smlouvy a doporučeními 
výrobce záložních zdrojů UPS. 

2. Práce budou prováděny pracovníky s odbornou kvalifikací a platným oprávněním pro výkon 
činnosti, je-li k výkonu těchto prací nezbytné. 

3. Poskytovatel je povinen sledovat a zajišťovat kontinuitu platnosti jednotlivých 
profylaktických prohlídek v souladu s doporučeními výrobce a platnými právními předpisy.  

4. Za původce odpadů vzniklých při provádění služeb se považuje poskytovatel. 

5. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost k plnění 
předmětu této smlouvy.  

6. Ke dni podpisu této smlouvy jsou 

a) pověřenými osobami objednatele:   
pro objekt Hrzánský palác: xxxxx;  
proobjekt Lichtenštejnský palác: xxxxx; 
proadministrativní objekt Vladislavova: xxxxx; 

b) pověřenou osobou poskytovatele: xxxxx. 

Změnu pověřených osob nebo jejich kontaktních údajů v průběhu platnosti této smlouvy je 
možno provést jednostranně pouze na základě písemného oznámení druhé smluvní straně. 

7. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu platnosti této smlouvy uzavřenou platnou 
pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu včetně škody způsobené třetím 
osobám s výší pojistné částky min. 1.000.000 Kč. Na žádost objednatele je povinen 
poskytovatel tuto smlouvu objednateli předložit. 

  



  

 

Stránka 4 (cekem 12) 
 

Čl. V. 
Cena a platební podmínky 

1. Podrobná kalkulace ceny za poskytování služeb je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy - 
Kalkulace ceny v položkovém členění.  

2. Jednotkové ceny bez DPH uvedené v příloze č. 2 smlouvy jsou stanoveny jako nejvýše 
přípustné s výjimkou uvedenou v odstavci 3 tohoto článku a zahrnují veškeré náklady 
poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy. DPH bude účtována ve výši dle 
platných právních předpisů. 

3. V případě, že míra inflace přesáhne 1,5 %, je možné navýšení ceny plnění v jednotkových 
cenách o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, a to 
na základě dodatku ke smlouvě. Zvýšení jednotkových cen je účinné prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byl dodatek uveřejněn v Registru smluv. 

4. Cenu za plnění předmětu této smlouvy uhradí objednatel na základě řádně vystavené 
faktury. 

5. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu vždy po úplném provedení konkrétních služeb a 
jejich převzetí objednatelem a po podpisu předávacího protokolu objednatelem.  

6. Faktury poskytovatelemusí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“). Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy 
uvedené objednatelem v záhlaví této smlouvy a její přílohou musí být vždy kopie 
potvrzeného předávacího protokolu. 

7. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné 
údaje,je objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit zhotoviteli, aniž by se 
tím objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet 
dnem obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury 
musí být objednatelem jednoznačně vymezen. 

8. Poskytovatel je oprávněn fakturu včetně všech jejích příloh vystavit v elektronické formě dle 
§ 26 odst. 4 ZDPH, a to ve formátu ISDOC nebo ISDOCX verze 5.2 nebo vyšší. 
Elektronickou fakturu je možné zaslat datovou schránkou (identifikace: trfaa33) nebo 
elektronickou poštou na adresu posta@vlada.cz a v případě e-mailů opatřených zaručeným 
elektronickým podpisem taktéž na adresu edesk@vlada.cz. 

9. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet poskytovatele do 21 dnů ode 
dne obdržení faktury. Zaplacením se rozumí odepsání finanční částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu poskytovatele. 

10. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

11. V případě, že úhrada ceny služeb má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu 
§ 109 odst. 2 písm. b) ZDPH, nebo číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené v této 
smlouvě nebo na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem nebude uveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH a nebo 
stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, je objednatel 
oprávněn uhradit poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z daňového 

mailto:posta@vlada.cz
mailto:edesk@vlada.cz


  

 

Stránka 5 (cekem 12) 
 

dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit 
přímo správci daně s tím, že se má za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) bez DPH 
je provedena ve správné výši. 

Čl. VI. 
Předání a převzetí poskytnutých služeb a odpovědnost za vady 

1. O řádném a úplném provedení jednotlivých služeb dle článku II. smlouvybude vždy sepsán 
předávací protokol podepsaný pověřenými zástupci objednatele a poskytovatele. Zjistí-li 
objednatel při převzetí služby zjevné vady, je povinen o tom neprodleně sepsat zápis 
podepsaný pověřenou osobou objednatele se stanovením lhůty k odstranění vad. Do 
odstranění vad není objednatel povinen podepsat předávací protokol a zaplatit cenu za 
plnění předmětu smlouvy. Návrh předávacího protokolu připraví poskytovatel. 

2. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za bezplatné odstranění vad výstupů služeb 
v délce 12měsíců ode dne řádného předání a převzetí služby objednatelem.  

3. Objednatel je povinen v průběhu záruční doby uplatnit vady bez zbytečného odkladu 
od jejich zjištění. Termín pro odstranění vad činí 3 pracovní dny ode dne doručení 
písemného oznámení o reklamaci poskytovateli, pokud se smluvní strany, vzhledem 
k povaze vady, nedohodnou jinak. 

4. Odmítne-li poskytovatel odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 30 dnů 
od stanoveného termínu, je objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím 
třetího subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat poskytovateli. 

5. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 

Čl. VII. 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli níže uvedené smluvní pokuty v případě 

a) neprovedení jednotlivé profylakticképrohlídky v souladu s přílohou č. 1 smlouvy ve výši 
1.000 Kč za každý takový případ; 

b) neprovedeníjednotlivé profylaktické prohlídky v dohodnutém termínu dle čl. III. odst. 4 
ve výši 0,05 % z ceny profylakticképrohlídky, která nebyla provedena v termínu, za 
každýi započatý den prodlení; 

c) prodlení s poskytnutím služby výjezdu v termínu dle čl. III odst. 5 smlouvy ve výši 1000 
Kč za každý i započatý den prodlení; 

d) neodstranění reklamovaných vad dle čl. VI odst. 3 smlouvy ve výši 250 Kč za každý 
takový případ a den prodlení; 

e) nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli dle čl. IV odst. 7 této 
smlouvy ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem, ve výši 5.000 Kč. 
Tato smluvní pokuta může být uplatněna i opakovaně. 

2. Celková výše smluvních pokut není omezena a smluvní pokuty mohou být kombinovány, 
tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jiné smluvní pokuty. 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody 
způsobené porušením povinnosti, přičemž částka zaplacených smluvních pokut se do výše 
náhrady škody nezapočítává. 



  

 

Stránka 6 (cekem 12) 
 

4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem poskytovateli. Pro případ pochybností o doručení oznámení o uložení 
smluvní pokuty se sjednává, že se oznámení považuje za doručené druhé straně třetím 
dnem od podání zásilky k poštovní přepravě. 

5. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury poskytovatele je poskytovatel 
oprávněn účtovat mu úroky z prodlení z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení 
ve výši podle zvláštního právního předpisu, kterým se stanoví výše úroků z prodlení podle 
občanského zákoníku.  

Čl. VIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  
b) dohodou smluvních stran; 

c) výpovědí. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli dle čl. IV odst. 7 ani 
v dodatečně přiměřené lhůtě, poskytnuté objednatelem; 

b) prodlení poskytovatele s provedením jednotlivé pravidelné profylaktické prohlídky 
v termínu dle čl. III odst. 3delšího než 7dnů; 

c) prodlení poskytovatele s poskytnutím služby výjezdu dle čl. III odst. 5 delšího než 48 
hod; 

d) opakovaného (více než 2x) prodlení s odstraněním vad v záruční době dle čl. VI odst. 3 
delšího než 3 dny; 

e) uplatní-li řádně u poskytovatele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění 
předmětu smlouvy a poskytovatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich 
nepostupuje. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. 
V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak 
záruka k již poskytnutým výstupům služeb. 

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se 
zaplacením ceny za plnění předmětu smlouvy delšího než 1 měsíc po splatnosti. 

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.Pro případ pochybností o doručení 
odstoupení se sjednává, že se odstoupení považuje za doručené druhé straně třetím dnem 
od podání zásilky k poštovní přepravě. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody, smluvní pokuty. 

7. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí, a to i bez 
udání důvodu. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.Pro případ pochybností 
o doručení výpovědi se sjednává, že se výpověď považuje za doručenou druhé straně 
třetím dnem od podání zásilky k poštovní přepravě. 



  

 

Stránka 7 (cekem 12) 
 

 
Čl. IX. 

Zveřejnění smlouvy v registru smluv 

1. Poskytovatel bere výslovně na vědomí, že objednatel má podle ustanovení § 2 odst. 1 
písm. a) zákonač. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále pro účely tohoto 
článku jenom jako „zákon“), povinnost zveřejnit uzavřené soukromoprávní smlouvy,jakož i 
smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci postupem a za podmínek 
podle uvedeného zákona. 

2. Poskytovatel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této 
smlouvy včetněvšech příloh a případných dodatků bude zveřejněno v registru smluv, 
postupem a za podmínek podle zákona. Poskytovatel bere rovněž na vědomí, že 
registrsmluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy, jehož správcem je 
Ministerstvo vnitra,který slouží k uveřejňování smluv podle zákona a umožňuje bezplatný 
dálkový přístup. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené 
v této smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze 
poskytnout nebo zveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., 
o bankách, v platném znění) a utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
v platném znění) a podpisem této smlouvy vyjadřují svůj výslovný souhlas k jejich 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Objednatel se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2. dne 
od uzavření této smlouvy. 

X. 
Povinnost mlčenlivosti  

1. Obě smluvní strany se zavazují dodržet důvěrný charakter všech informací (bez ohledu 
na formu jejich zachycení) o činnostech a záležitostech druhé smluvní strany, které získaly 
během jednání vedoucích k uzavření této smlouvy, nebo které získaly během plnění této 
smlouvy, a to i po ukončení smlouvy, vyjma informací, které:  

• je strana povinna sdělit ze zákona;  

• jsou již v držení druhé smluvní strany, ne však následkem porušení této povinnosti;  

• jsou veřejně známé, a to ne v důsledku porušení této povinnosti nebo  

• které smluvní strana, jíž se informace týkají, písemně výslovně označí jako nedůvěrné.  

2. Každá smluvní strana se zavazuje druhé učinit všechna nezbytná opatření, aby zajistila, že 
tuto povinnost dodržují i její zaměstnanci, spolupracující osoby a dodavatelé.  

3. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky dle této 
smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění 
předmětu smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.  

4. Poskytovatel se zavazuje, že informace, které získá pro účely plnění nebo v souvislosti 
s plněním služeb podle této smlouvy, nevyužije pro sebe a neposkytne je třetím osobám, 
případně z nich nebude zpracovávat žádné další výstupy. Poskytovatel není oprávněn tyto 
informace použít k jiným účelům než k provádění činností podle této smlouvy.  



  

 

Stránka 8 (cekem 12) 
 

5. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.  

 
Čl. XI 

Vyhrazená změna závazku ze smlouvy 

1. Objednatel si vyhrazuje právo po celou dobu trvání smlouvy  

a) na rozšíření sjednaného objemu a rozsahu služeb, pokud se jejich potřeba vyskytne 
z důvodu objektivně nepředvídaných okolností spočívajících v provádění 
pravidelných profylaktických prohlídek a služby výjezdu uvedených v čl. II smlouvy 
na nově instalovaných záložních zdrojích UPS v  objektech objednatele uvedených 
v čl. I smlouvy nebo ostatních pražských objektech objednatele, která budou 
objednatelem pořízena v souvislosti s potřebou navýšení stávajícího počtu 
záložních zdrojů UPS v uvedených objektech nebo nutností výměny stávajícího 
záložního zdroje UPS za nový záložní zdroj UPS, případně změna nebo doplnění 
jednotlivých činností prováděných v rámci pravidelné profylaktické prohlídky, které 
budou v souvislosti s novou instalací záložního zdroje UPS nezbytné, a to za 
srovnatelné ceny odpovídající cenám uvedeným v příloze č. 2 této smlouvy 
s přihlédnutím ke specifikům nového záložního zdroje UPS.  

b) na zúžení sjednaného objemu a rozsahu služeb, pokud se jejich potřebavyskytne 
z důvodu objektivně nepředvídaných okolností spočívajících v ukončení provádění 
služeb uvedených v čl. II smlouvy,na záložním zdroji UPS, které bude vyřazeno 
z provozu případně odstraněno.   

2. Uplatnění tohoto práva je objednatel oprávněn realizovat prostřednictvím návrhu na změnu 
smlouvy zaslanou poskytovateli. Změna závazku ze smlouvy je účinná uzavřením 
písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami a uveřejněného v Registru 
dle čl. IX odst. 2 smlouvy. 

Čl. XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu s čl. IX této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk a 
objednatel 2 výtisky.   

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 

4. Poskytovatel tímto dává objednateli výslovný souhlas se zpracováním a uchováváním, 
popř. uveřejněním (pokud takové uveřejní zvláštní právní předpisy vyžadují) osobních 
údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), a to v rozsahu, v jakém poskytovatel poskytl tyto údaje objednateli v rámci 
výběrového řízení (zejména doklady o kvalifikaci poskytovatele, jména a kontaktní údaje 
osob zastupujících poskytovatele a kontaktních osob, jména skutečných vlastníků 
právnických osob, údajů, jejichž předložení si objednatel vyhradil jako podmínku uzavření 
smlouvy atd.) a v rozsahu, v jakém jsou nezbytně nutné pro plnění smluvních povinností ze 
strany poskytovatele.  



  

 

Stránka 9 (cekem 12) 
 

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 
je tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a 
vyvolat jednání zástupců objednatele a poskytovatele.  

6. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

7. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

8. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto 
mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. 

9. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích případných dodatků  
a příloh.  

10. Součástí smlouvy jsou následující přílohy 
Příloha č. 1 - Podrobný popis činností prováděných v rámci pravidelnéprofylaktické 
prohlídky 

Příloha č. 2 - Kalkulace ceny v položkovém členění. 

V Praze dne02.10.2018  V Praze dne 02.10.2018 
 
 
Za poskytovatele Za objednatele 
O.K. SERVIS PLUS, s.r.o. Českou republiku – 
 Úřad vlády České republiky 
 
 
 
____________________ _______________________ 
Ing. Samuel Straka v. r. Mgr. Květoslava Hlistová v. r. 
jednatel zástupkyně ředitele 
 Odbor technicko-hospodářský 



  

 

Stránka 10 (cekem 12) 
 

Příloha č. 1 smlouvy 

Podrobný popis činností prováděných v rámci pravidelné profylaktické prohlídky 

Záložní zdroj UPS 

• vyčištění interiéru zdroje od prachu a nečistot 

• vizuální a mechanická kontrola výkonových svorek a výkonových obvodů zdroje 

• vizuální kontrola ventilačního systému zdroje 

• kontrola řídicí elektroniky zdroje 

• kontrola kondenzátorových bank 

• kontrola a kalibrace měřených veličin zdroje 

• kontrola záznamu událostí, zda nebyly některé parametry v minulosti mimo meze a zda 
nedošlo k výstražným hlášením 

• test zdroje ve všech provozních režimech 

• aktualizace řídícího software zdroje a kontrola kompatibility s věstníky výrobce 

Akumulátory 

• kontrola celistvosti bateriových bloků, dotažení svorek a těsnosti vývodů baterií 

• hloubkový vybíjecí test akumulátorů. 

Uvedené činnosti se vztahují na jednotlivé pravidelné profylakticképrohlídky všech 
záložních zdrojů UPS uvedených v čl. II odst. 2 smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



  

 

Stránka 11 (cekem 12) 
 

Příloha č. 2 smlouvy 

Kalkulace ceny v položkovém členění 

Části předmětu 
plnění 

Cena v Kč 
bez DPH za 1 
pravidelnou 

profylaktickou 
prohlídku 

jednotlivého 
záložního zdroje 
UPS a 1 službu 

výjezdu 

Výše DPH (v 
Kč) 

Cena 
v Kčvčetně 
DPH za 1 

pravidelnou 
profylaktickou 

prohlídku 
jednotlivého 

záložního 
zdroje UPS a 1 

službu 
výjezdu 

1. Pravidelná 
profylaktická 
prohlídka 
záložního zdroje 
UPS 
GAMATRONIC 
POWER + 20 
kVA, typ baterií - 
HANZE HZS 12-9 
(rok výroby baterií 
2014 - 16 ks), a 
typ baterií 
Panasonic (rok 
výroby 2012 - 
48ks), v objektu 
Hrzánský palác 

6.240 Kč 1.310,40 Kč 7.550,40 Kč 

2. Pravidelná 
profylaktická 
prohlídka 
záložního zdroje 
UPS On-
LinePowerWalker 
6 kVAterminal 
OUT, USB/RS, 
LCD, typ baterií - 
Aku modul, doba 
zálohování při 
zatížení 100% 5 
min., v objektu 
Hrzánský palác 

3.100 Kč 651 Kč 3.751 Kč 

3. Pravidelná 
profylaktická 
prohlídka 
záložního zdroje 
UPS PW9340 100 
kVA, typ baterií - 

10.000 Kč 2.100 Kč 12.100 Kč 



  

 

Stránka 12 (cekem 12) 
 

CSB GPL 12750, 
celkem 32 kusů, 
v objektu 
Lichtenštejnský 
palác 

4. Pravidelná 
profylaktická 
prohlídka 
záložního zdroje 
UPS LP 33 - 30 
kVA, serie 5, 
výrobce GE, typ 
baterií - Panasonic 
12 V, 7,2 Ah, kap. 
4x7,2 Ah, 4 x 40 
ks v objektu 
administrativní 
budova 
Vladislavova 

6.900 Kč 1.449 Kč 8.349 Kč 

5. Pravidelná 
profylaktická 
prohlídka 
záložního zdroje 
UPS Technowere 
EVO DSP MM 2,4, 
typ baterií - 
bateriový box pro 
připojení externí 
baterie 6 x HZS 
12-9 Ah. v objektu 
administrativní 
budova 
Vladislavova 

2.800 Kč 588 Kč 3.388 Kč 

6. Služba výjezdu 
pro případ 
poruchy záložního 
zdroje UPS mimo 
pravidelné 
profylaktické 
prohlídky 

2.000 Kč 420 Kč 2.420 Kč 

 


	Česká republika – Úřad vlády České republiky

